
                Edição nº 1.244 de 18 de janeiro de 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

MARIEL DELFINO AMARO 
Vereador-Presidente - Biênio 2019/2020 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim-ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108 

1 

 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

 
DESENVOLVIMENTO  E GRANDEZA 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

PORTARIA 

PORTARIA Nº 39, DE 17 DE JANEIRO DE 2019. 

NOMEIA OS FISCAIS E OS 
SEUS RESPECTIVOS 
SUPLENTES PARA OS 
CONTRATOS: N: 007/2015, 
008/2015, 012/2016 E 
004/2018. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento 
ao disposto na Lei nº 8.666/93, e suas alterações, 

 
RESOLVE 

 

Art. 1º. Designar a servidora Suellen Garcia da Fonseca, 

ocupante do cargo de Recepcionista, matrícula sob nº 242, como 

fiscal, e o  servidor Saulo Louzada de Oliveira, ocupante do cargo 

de Coordenador de Tecnologia da Informação, matrícula sob nº 

482, como suplente na fiscalização do Contrato nº 007/2015, 

relativo ao Processo nº 384/2015, Pregão Presencial nº 

005/2015, que versa sobre a contratação de empresa especializada 

para prestação de serviços em tecnologia da informação, incluindo 

os serviços de implantação e licenciamento de ferramentas Web. 

 

Art. 2º-  Designar o servidor Gelson Pereira da Silva, ocupante do 

cargo de Técnico em Contabilidade, matrícula sob nº 280, como 

fiscal, e o servidor David Ramos de Souza, ocupante do cargo de 

Auxiliar Administrativo, matrícula sob nº 248, como suplente na 

fiscalização do Contrato nº 008/2015, relativo ao Processo nº 

243/2015, Pregão Presencial nº 006/2015, que versa sobre a 

contratação de empresa especializada em serviços de concessão 

de uso de software. 

 
Art. 3º. Designar o servidor Arilson de Andrade da Silva, 

ocupante do cargo de Oficial Administrativo, matrícula sob nº 255, 

como fiscal, e o servidor Walber Dutra Marvila, ocupante do cargo 

de Auxiliar Administrativo, matrícula sob nº 250, como suplente na 

fiscalização do Contrato nº 012/2016, relativo ao Processo nº 

765/2016, Pregão Presencial nº 008/2016, que versa sobre a 

contratação de empresa especializada em serviços contínuos de 

prestação de serviços de conexão dedicada a internet. 

 

Art. 4º. Designar a servidora Maria da Penha Silva Brazil, 

ocupante do cargo de Oficial Administrativo, matrícula sob nº 035, 

como fiscal, e a servidora Sandra Rosa Carvalho, ocupante do 

cargo de Agente Legislativo, matrícula sob nº 254, como suplente 

na fiscalização do Contrato nº 004/2018, relativo ao Processo nº 

457/2018, Dispensa de Licitação nº 007/2018, que versa sobre a 

contratação de empresa especializada em prestação de serviços 

de manutenção preventiva nos equipamentos de ar condicionado. 

 

 

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim - ES, 17 de janeiro de 2019. 

 

Mariel Delfino Amaro 

Presidente da Câmara Municipal de 
Itapemirim Biênio 2019/2020 

 
 


